
Číslo objednatele: NJ/146/2021/Ba 
Číslo zhotovitele:

SMLOUVA O DÍLO

1.
Smluvní strany

Objednatel:

Se sídlem:
IČO :
DIČ :
Zapsán v obch, rejstříku : 
Bankovní spojení:
Středisko:
Se sídiem:
Zastoupeno:

Pověřeni k jednání ve věcech 
realizace:

Správa silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková 
organizace
Úprková 795/1, 702 23 Ostrava

CZ 00095711
vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl Pr, vložka 988

Nový Jičín
Suvorovova 525, 741 11 Nový Jičín

 

a

Zhotovitel:
Se sídlem:
Zastoupen :
IČO:
DIČ :
Zapsán v obch. rejstříku : 
Bankovní spojení:
Pověřen k jednání ve věcech 
smluvních :

STAV-N&N Facunová s.r.o.

CZ28649583
C 36809 vedená u Krajského soudu v Ostravě 

Smlouva o dílo: „Odstraněn; nánosů v korytě toku S metrů před mostem + pod mostem + 5 m za mostem a v 
hloubce 10 cm pod hladinu toku a to : 441-005 přes ootck Suchá za obcí Heltínov, 441-006 přes Luboměřický 
potok za obcí Heltínov, 441-007 přes potok Sucha za obcí Heltínov, 441-008 přes potok Suchá za obcí Heltínov, 
0487-3 přes potok Jasénka před obcí Paiačov, 04316-5 přes Lhotecký potok před obci Starojická Lhota, 4637-1 
přes potok Bílovka v obci Stará Ves, 46424-1 přes Děrenský potok za obcí Kujavy, 4806-3 přes potok Trnávka 
v obcí Katehnice, 4822-1 přes potok Sedlnice v obci Závišive, 4822-2 přes místní potok v obci Borovec



II.
Základní ustanovení

1. Tato smlouva je uzavřena dle § 2586 a násl. zákona i. 89/2012, občanský zákoník (dále 
jen „občanský zákoník"); práva a povinnosti stran touto smlouvou neupravená se řídí 
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

2. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v čl. I této smlouvy jsou v souladu s právní 
skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených 
údajů oznámí bez prodlení písemně druhé smluvní straně. Při změně identifikačních 
údajů smluvních stran včetně změny účtu není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek.

3. Smluvní strany prohlašuji, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto úkonu 
oprávněny.

4. Zhotovitel prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu plnění podle této 
smlouvy.

5. Zhotovitel potvrzuje, že se detailně seznámil s rozsahem a povahou díla, že jsou mu 
známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla a že 
disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou nezbytné pro realizaci 
díla za dohodnutou smluvní cenu uvedenou v článku V odst. 1 této smlouvy.

III .
Předmět smlouvy

Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele na svůj naklad a nebezpečí stavbu : 
„Odstranění nánosů v korytě toku 5 metrů před mostem + pod mostem + 5 m za 
mostem a v hloubce 10 cm pod hladinu toku a to :

- 441-005 přes potok Suchá za obcí Heltínov
- 441-006 přes Luboměřícký potok za obcí Heltínov
- 441-007 přes potok Suchá za obcí Heltínov
- 441-008 přes potok Suchá za obcí Heltínov
- 0487-3 přes potok Jasénka před obcí Palačov
- 04816-5 přes Lhotecký potok před obcí Starojícka Lhota
- 4637-1 přes potok Bílovka v obci Stará Ves
- 46424-1 přes Děrenský potok za obcí Kujavy
- 4806-3 přes potok Trnávka v obci Kateřinice
- 4822-1 přes potok Sedlnice v obci Závišive
- 4822-2 přes místní potok v obci Borovec

(dále jen „stavba") v rozsahu dle - Zadávací dokumentace a předloženého položkového 
rozpočtu, (dále jen „dílo").

1. Součástí díla je také:
a) zabezpečení souhlasu (rozhodnutí) ke zvláštnímu užívání veřejného prostranství 

a komunikací dle platných předpisů, bude-li potřebné,
Smlouva o dílo: „Odstranění nánosů v korytě toku 5 metrů před mostem + pod mostem + 5 m za mostem a 
v hloubce 10 cm pod hladinu toku a to : 441-005 přes potok Suchá za obcí Heltínov, 441-006 přes 
Luboměřický potok za obcí Heltínov, 441-007 přes potok Suchá za obcí Heltínov, 441-008 přes potok Suchá 
za obcí Heltínov, 0487-3 přes potok Jasénka před obcí Palačov, 04816-5 přes Lhotecký potok před obcí 
Starojická Lhota, 4637-1 přes potok Bílovka v obci Stará Ves, 46424-1 přes Děrenský potok za obcí Kujavy, 
4806-3 přes potok Trnávka v obci Kateřinice, 4822-1 přes potok Sedlnice v obci Závišive, 4822-2 přes místní 
potok v obci Borovec



b) zpracování dokumentace dočasného dopravního značení včetně projednání 
s příslušnými správními orgány, bude-li potřebné,

c) osazení a údržba dopravního značení v průběhu provádění stavebních prací 
dle dokumentace dopravního značení, včetně uvedení do původního stavu a vrácení 
jejich správci, bude-li potřebné,

d) předání odpadu k odstranění na řízenou skládku nebo jiný způsob jeho odstranění 
nebo využiti v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých 
dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o odpadech"); 
o způsobu nakládání s odpadem bude předložen písemný doklad vystavený 
příslušnou oprávněnou osobou podle zákona o odpadech,

e) udržování stavbou dotčených zpevněných ploch, veřejných komunikací a výjezdů 
ze staveniště v čistotě a jejich uvedení do původního stavu,

f) zajištění ochrany proti šíření prašnosti a nadměrného hluku,

g) pro případ úniku ropných látek bude připravena norná stěna a sorbent ke 
zneškodnění havárie,

h) po dokončení prací přizve zhotovitel správce toku a správce dotčené technické 
infrastruktury ke kontrole a k protokolárnímu převzetí,

i) náhrada škody v případě poruch u přilehlých staveb (trhliny, poklesy, zanesení 
kanalizace).

2. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v souladu s technickými a právními předpisy platnými 
v České republice v době provádění díla. Pro provedení cíla jsou závazné všechny platné 
normy ČSN.

3. Objednatel se zavazuje dokončené dílo bez vad 3 nedodělků bránících jeho řádnému 
užívání převzít a zaplatit za ně zhotoviteli za dohodnutých podmínek cenu dle čl. V této 
smlouvy. Vadami a nedodělky nebránícími řádnému užívání díla se rozumí pouze drobné 
ojedinělé vady a drobné ojedinělé nedodělky, které ani samy o sobě ani ve spojení 
s jinými nebrání užívání předmětu díla funkčně nebe esteticky, ani užívání předmětu díla 
podstatným způsobem neomezují.

4. Smluvní strany prohlašují, že předmět plnění podle smlouvy není plněním nemožným 
a že smlouvu uzavírají po pečlivém zvážení všech možných důsledků. Zhotovitel 
prohlašuje, že prozkoumal místní podmínky na staveništi a že práce mohou být 
dokončeny způsobem a v termínech stanovených touto smiouvou.

IV.
Doba a místo plnění

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo do 60 dnů od předání staveniště a nejpozději poslední 
den lhůty dokončené dílo předat objednateli.

2. Místem plnění jsou mostní objekty definované v příloze č. 1 této smlouvy.

Smlouva o dílo: „Odstranění nánosů v korytě toku 5 metrů před mostem + pod mostem + 5 m za mostem a 
v hloubce 10 cm pod hladinu toku a to : 441 005 přes potok Suchá za obcí Heltínov, 441-006 přes 
Luboměřický potok za obcí Heltínov, 441-007 přes potok Suchá za obcí Heltínov, 441-008 přes potok Suchá 
za obcí Heltínov, 0487-3 přes potok Jasénka před obcí Paiačov, 04816-5 přes Lhotecký potok před obcí 
Starojická Lhota, 4637-1 přes potok Bílovka v obci Stará Ves, 46424-1 přes Děrenský potok za obcí Kujavy, 
4806-3 přes potok Trnávka v obci Kateřinice, 4822-1 přes potok Sedlnice v obci Závišive, 4822-2 přes místní 
potok v obci Borovec



v.
Cena za dílo

1. Cena za provedené dílo je stanovena dohodou smluvních stran a činí:

Cena za dílo 
(v Kč)

Kč

Cena bez DPH 403 422,38

Souhrnný rozpočet je součástí nabídky, která byla podána v zadávacím řízení 
předcházejícím uzavření této smlouvy.

2. Součástí sjednané ceny jsou veškeré práce a dodávky, poplatky, náklady zhotovitele 
nutné pro vybudování, provoz a demontáž zařízení staveniště a jiné náklady nezbytné 
pro řádné a úplné provedení díla.

3. Cena za dílo bez DPH uvedená v odst. 1 tohoto článku je cenou nejvýše přípustnou 
a nelze ji překročit. Cenu díla bude možné měnit pouze:

a) nebude-li některá část díla v důsledku sjednaných méněprací provedena, bude cena 
za dílo snížena, a to odečtením veškerých nákladů na provedení těch částí díla, které 
v rámci méněprací nebudou provedeny. Náklady na méněpráce budou odečteny 
ve výši součtu veškerých odpovídajících položek a nákladů neprovedených 
dle položkového rozpočtu, který je součástí nabídky zhotovitele podané na předmět 
plnění v rámci zadávacího řízení příslušné veřejné zakázky (dále jen „položkový 
rozpočet"),

b) přičtením veškerých nákladů na provedení těch částí díla, které objednatel nařídil 
formou víceprací provádět nad rámec množství nebo kvality uvedené v projektové 
dokumentaci nebo položkovém rozpočtu. Náklady na vícepráce budou účtovány 
podle odpovídajících jednotkových cen položek a nákladů dle položkového.

c) v případě změny výše DPH v důsledku změny právních předpisů. V případě, že dojde 
ke změně zákonné sazby DPH, je zhotovitel k ceně díla bez DPH povinen účtovat DPH 
v platné výši. Smluvní strany se dohodly, že v případě změny ceny díla v důsledku 
změny sazby DPH není nutno ke smlouvě uzavírat dooatek.

4. Rozsah případných méněprací nebo víceprací a cena za jejich realizaci, jakož i jakékoliv 
překročení ceny stanovené v odstavci 1 tohoto článku budou vždy předem sjednány 
dodatkem k této smlouvě.

5. Zhotovitel odpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty je stanovena v souladu 
s platnými právními předpisy. V případě, že zhotovitel stanoví sazbu DPH či DPH

Smlouva o dílo: „Odstranění nánosů v korytě toku 5 metrů před mostem + pod mostem + 5 m za mostem a 
v hloubce 10 cm pod hladinu toku a to : 441-005 přes potok Suchá za obcí Heftínov, 441-006 přes 
Luboměřický potok za obcí Heltínov, 441-007 přes potok Suchá za obcí Heltínov, 441-008 přes potok Suchá 
za obcí Heltínov, 0487-3 přes potok Jasénka před obci Paiačov, 04816-5 přes Lhotecký potok před obcí 
Starojická Lhota, 4637-1 přes potok Bíiovka v obci Stará Ves, 46424-1 přes Děrenský potok za obcí Kujavy, 
4806-3 přes potok Trnávka v obci Kateřinice, 4822-1 přes potok Sedlnice v obci Závišive, 4822-2 přes místní 
potok v obci Borovec



v rozporu s platnými právními předpisy, je povinen uhradit objednateli veškerou škodu, 
která mu v souvislosti s tím vznikla.

VI.
Platební podmínky

1. Zálohy na platby nejsou sjednány.

2. Podkladem pro úhradu ceny za dílo budou faktury, které budou mít náležitosti daňového 
dokladu dle zákona o DPH a náležitosti stanovené dalšími obecně závaznými právními 
předpisy (dále jen „faktura"). Kromě náležitostí stanovených platnými právními předpisy 
pro daňový doklad bude zhotovitel povinen ve faktuře uvést i tyto údaje:
a) číslo smlouvy objednatele,
b) předmět smlouvy, tj. text „Odstranění nánosů v korytě toku 5 metrů před mostem + 

pod mostem + 5 m za mostem a v hloubce 10 cm pod hladinu toku a to :
- 441-005 přes potok Suchá za obcí Heltínov
- 441-006 přes Luboměřický potok za obcí Heltínov
- 441-007 přes potok Suchá za obcí Heltínov
- 441-008 přes potok Suchá za obcí Heltínov
- 0487-3 přes potok Jasénka před obcí Palačov
- 04816-5 přes Lhotecký potok před obcí Starojická Lhota
- 4637-1 přes potok Bílovka v obci Stará Ves
- 46424-1 přes Děrenský potok za obcí Kujavy
- 4806-3 přes potok Trnávka v obci Kateřinice
- 4822-1 přes potok Sedlnice v obci Závišive
- 4822-2 přes místní potok v obci Borovec

c) označení banky a číslo účtu, na který musí být zaplaceno (pokud je číslo účtu odlišné 
od čísla uvedeného v čl. I odst. 2, je zhotovitel povinen o této skutečnosti v souladu 
s čl. II odst. 2 a 3 této smlouvy informovat objednatele),

d) termín splatnosti faktury,
e) označení osoby, která fakturu vyhotovila, včetně jejího podpisu a kontaktního 

telefonu,
f) přílohou konečné faktury bude protokol o předaní a převzetí díla, obsahující 

prohlášení objednatele, že dílo přejímá. V případě, že dílo bylo převzato s výhradami 
(tj. s vadami a nedodělky nebránícími řádnému užívání díla), bude přílohou konečné 
faktury také zápis o odstranění těchto vad a nedodělků.

3. V souladu s ustanovením zákona o DPH sjednávají smluvní strany dílčí plnění v rozsahu 
skutečně provedeného plnění za kalendářní měsíc. Dílčí plnění odsouhlasené 
objednatelem v soupisu skutečně provedených prací a zjišťo va cím  protokolu, včetně 
dohody o ocenění, se považuje za samostatné zd a n ite ln é  plnění uskutečněné poslední 
pracovní den měsíce. Zhotovitel, plátce DPH, vystaví na měsíční zdanitelné plnění 
fakturu, jejíž nedílnou součástí bude soupis provedených prací a zjišťovací protokol - 
Smlouva o dílo: „Odstranění nánosů v korytě toku 5 metrů před mostem + pod mostem + 5 m za mostem a 
v hloubce 10 cm pod hladinu toku a to : 441-005 přes potok Suchá za obcí Heltínov, 441-006 přes 
Luboměřický potok za obcí Heltínov, 441-007 přes potok Suchá 2a obcí Heltínov, 441-008 přes potok Suchá 
za obcí Heltínov, 0487-3 přes potok Jasénka před obcí Palačov, 04816-5 přes Lhotecký potok před obcí 
Starojická Lhota, 4637-1 přes potok Bílovka v obci Stará Ves, 46424-1 přes Děrenský potok za obcí Kujavy, 
4806-3 přes potok Trnávka v obci Kateřinice, 4822-1 přes potok Sedlnice v obci Závišive, 4822-2 přes místní 
potok v obci Borovec



obojí podepsané zhotovitelem a odsouhlasené osobou vykonávající technický dozor 
stavebníka.

4. Lhůta splatnosti jednotlivých faktur je dohodou stanovena na 30 kalendářních dnů 
ode dne jejich doručení objednateli.

5. Po provedení díla (viz čl. Vil odst. 2 této smlouvy) a odstranění vad a nedodělků, s nimiž 
bylo dílo převzato, zhotovitel provede a objednateli předá závěrečné vyúčtování, které 
doloží rekapitulací vystavených faktur a rekapitulací veškerých provedených prací, jež 
bude vystavena v souladu s odsouhlaseným položkovým rozpočtem.

6. Doručení faktury se provede osobně na podatelně objednatele nebo doručenkou 
prostřednictvím provozovatele poštovních služeb na adresu objednatele -  středisko Nový 
Jičín.

7 Objednatel je oprávněn vadnou fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit druhé 
smluvní straně bez zaplacení k provedení opravy v těchto případech:

a) nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo 
bude-li chybně vyúčtována cena za dílo,

b) budou-li vyúčtovány práce, které nebyly provedeny či nebyly potvrzeny oprávněným 
zástupcem objednatele,

c) bude-li DPH vyúčtována v nesprávné výši.

Ve vrácené faktuře objednatel vyznačí důvod vrácení. Zhotovitel provede opravu 
vystavením nové faktury. Vrátí-ii objednatel vadnou fakturu zhotoviteli, přestává běžet 
původní lhůta splatnosti. Ceíá lhůta splatnosti běží opět ode dne doručení nově 
vyhotovené faktury objednateli. Zhotovitel je povinen doručit objednateli opravenou 
fakturu do 3 dnů po obdržení objednatelem vrácená vadné faktury.

8. Povinnost zaplatit cenu za dílo je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu 
objednatele.

9. Objednatel je oprávněn pozastavit financování v případě, že zhotovitel bezdůvodně 
přeruší práce nebo práce bude provádět v rozporu s projektovou dokumentací, smlouvou 
nebo pokyny objednatele.

10. Objednatel uplatní institut zvláštního způsobu zajištění daně dle § 109a zákona o DPH 
a hodnotu plnění odpovídající dani z přidané hodnoty uvedené na faktuře uhradí 
v termínu splatnosti této faktury stanoveném dle smlouvy přímo na osobní depozitní 
účet zhotovitele vedený u místně příslušného správce daně v případě, že
a) zhotovitel bude ke dni uskutečněni zdanitelného plnění zveřejněn v aplikaci „Registr 

plátců DPH" jako nespolehlivý plátce, nebo
b) zhotovitel bude ke dni uskutečnění zdanitelného plnění v insolvenčním řízení, nebo
c) bankovní účet zhotovitele určený k úhradě plnění uvedený na faktuře nebude 

správcem daně zveřejněn v aplikaci „Registr plátců DPH".
Objednatel nenese odpovědnost za případné penále a jiné postihy vyměřené či 
stanovené správcem daně zhotoviteli v souvislosti s potenciálně pozdní úhradou DPH, tj. 
po datu splatnosti této dané
Smlouva o dílo: „Odstranění nánosů v korytě toku 5 metrů před mostem + pod mostem + 5 m za mostem a 
v hloubce 10 cm pod hladinu toku a to : 441-005 přes potok Suchá za obcí Heltínov, 441-006 přes 
Luboměřický potok za obcí Heltínov, 441-007 přes potok Suchá z í obcí Heltínov, 441-008 přes potok Suchá 
za obcí Heltínov, 0487-3 přes potok Jasénka před obcí Palačov, 04816-5 přes Lhotecký potok před obcí 
Starojická Lhota, 4637-1 přes potok Bílovka v obci Stará Ves, 46424-1 přes Děrenský potok za obcí Kujavy, 
4806-3 přes potok Trnávka v obci Kateřinice, 4822-1 přes potok Sedlnice v obci Závlšive, 4822-2 přes místní 
potok v obci Borovec



VII.
Práva a povinnosti smluvních stran, splnění díla, vlastnické právo a nebezpečí škody

1. Není-li stanoveno ve smlouvě výslovně jinak, řídí se vzájemná práva a povinnosti 
smluvních stran ustanoveními § 2586 a následujícími občanského zákoníku.

2. Dílo je provedeno, je-li dokončeno (tj. objednateli je předvedena způsobilost díla sloužit 
svému účelu) a předáno objednateli.

3. Předání a převzetí díla bude provedeno v místě plnění dle čl. IV. odst. 2 této smlouvy, a 
to způsobem uvedeným v čl. XII této smlouvy.

4. Nebezpečí škody na věci, která je předmětem údržby, opravy nebo úpravy, nese 
zhotovitel.

5. Zhotovitel jako odborně způsobilá osoba je povinna zkontrolovat technickou část 
předané dokumentace nejpozději před zahájením prací na příslušné části díla a upozornit 
objednatele bez zbytečného odkladu na zjištěné zjevné vady a nedostatky. Případný 
soupis zjištěných vad a nedostatků předané dokumentace včetně návrhů na jejich 
odstranění a s dopadem na předmět a cenu díla zhotovitel předá bez zbytečného 
odkladu objednateli.

Vlil.
Jakost díla

1. Zhotovitel se zavazuje k tomu, že celkový souhrn vlastností provedeného díla bude dávat 
schopnost uspokojit stanovené potřeby, tj. využitelnost, bezpečnost, bezporuchovost, 
udržovatelnost, hospodárnost, ochranu životního prostředí, požární bezpečnost, 
hygienické požadavky. Ty budou odpovídat platné právní úpravě, českým technickým 
normám, projektové dokumentaci, stavebnímu povolení, zadání veřejné zakázky a této 
smlouvě. Ktomu se zhotovitel zavazuje používat pouze materiály a konstrukce 
vyhovující požadavkům kladeným na jejich jakost a mající prohlášení o shodě dle zákona 
č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů a jeho prováděcích předpisů.

2. Smluvní strany se dohodly, že bude-li v rámci díla dodáváno zboží (spotřebiče, nábytek 
apod.), toto bude dodáno v I. jakosti.

3. Jakost dodávaných materiálů a konstrukcí bude dokladována předepsaným způsobem 
při kontrolních prohlídkách a při předání a převzetí díla.

IX.
Provádění díla

1. Zhotovitel je povinen:

a) provést dílo řádně, včas a v odpovídající jakosti za použití postupů, které odpovídají 
právním předpisům ČR; dílo musí odpovídat příslušným právním předpisům, normám

Smlouva o dílo: „Odstranění nánosů v korytě toku 5 metrů před mostem + pod mostem + 5 m za mostem a 
v hloubce 10 cm pod hladinu toku a to : 441-00S přes potok Suchá za obcí Heltínov, 441-006 přes 
Luboměřický potok za obcí Heltínov, 441-007 přes potok Suchá za obcí Heltínov, 441-008 přes potok Suchá 
za obcí Heltínov, 0487-3 přes potok Jasénka před obcí Palačov, 04816-5 přes thotecký potok před obcí 
Starojická Lhota, 4637-1 přes potok Bílovka v obci Stará Ves, 46424-1 přes Děrenský potok za obcí Kujavy, 
4806-3 přes potok Trnávka v obci Kateřinice, 4822-1 přes potok Sedlnice v obci Závišive, 4822-2 přes místní 
potok v obci Borovec



nebo jiné dokumentaci vztahující se k provedení díla a umožňovat užívání, k němuž 
bylo určeno a zhotoveno,

b) dodržovat při provádění díla ujednání této smlouvy, řídit se podklady a pokyny 
objednatele a poskytnout mu požadovanou dokumentaci a informace,

c) účastnit se na základě pozvánky objednatele všech jednání týkajících se 
předmětného díla,

d) dbát při provádění díla na ochranu životního prostředí a dodržovat platné technické, 
bezpečnostní, zdravotní, hygienické a jiné předpisy včetně předpisů týkajících se 
ochrany životního prostředí,

e) doložit platné atesty či certifikáty, případně další dokumenty prokazující splnění 
požadovaných technických a kvalitativních parametrů používaných výrobků 
a materiálů.

2. Zhotovitel je povinen informovat objednatele o skutečnostech majících vliv 
na plnění smlouvy, a to neprodleně, nejpozději následující pracovní den poté, kdy 
příslušná skutečnost nastane nebo zhotovitel zjistí, že by nastat mohla. Informace 
dle předchozí věty budou objednateli zaslány elektronickou poštou (na adresu: 
ssmsk@ssmsk.cz). Zhotovitel je povinen informovat objednatele zejména:

a) zjistí-li při provádění díla skryté překážky bránící řádnému provedení díla. Zhotovitel 
je povinen navrhnout objednateli další postup,

b) o případné nevhodnosti realizace vyžadovaných prací.

3. Zhotovitel zabezpečí veškerá potřebná povolení k uzavírkám, prokopávkám, záborům 
komunikací, osazení a údržbu provizorního dopravního značení apod. dle projektové 
dokumentace včetně organizace dopravy po dobu realizace díla a uvedení do původního 
stavu včetně předání správci.

4. Zhotovitel zajistí stavbu tak, aby nedošlo k ohrožování, nadměrnému nebo zbytečnému 
obtěžování okolí stavby, k omezování práv a právem chráněných zájmů vlastníků 
sousedních nemovitostí, ke znečištění komunikací apod. Zhotovitel v maximální míře 
omezí hlučnost a prašnost a zajistí čištění stavbou případně znečištěných stávajících 
zpevněných ploch.

5. Zhotovitel oznámí 21 pracovních dní předem objednateli termín zvláštního užívání 
komunikací, bude-li toto potřebné a předá objednateli úplnou kopii předmětného 
souhlasu (rozhodnutí) dle čl. III odst. 2 písm. b) této smlouvy, včetně případných příloh 
(podmínek).

6. Zhotovitel se zavazuje realizovat práce vyžadující zvláštní způsobilost nebo povolení 
podle příslušných předpisů osobami, které tuto podmínku splňují.

KONTROLA PROVÁDĚNÝCH PRACÍ, ORGANIZACE KONTROLNÍCH DNŮ

7. Kontrola prováděných prací bude realizována:

• objednatelem a jím pověřenými osobami,

• orgány státní správy oprávněnými ke kontrole na základě zvláštních předpisů,
Smlouva o dílo: „Odstranění nánosů v korytě toku 5 metrů přec mostem + pod mostem + 5 m za mostem a 
v hloubce 10 cm pod hladinu toku a to : 441-005 přes potok Suchá za obcí Heltínov, 441-006 přes 
Luboměřický potok za obcí Heltínov, 441-007 přes potok Suchá za obcí Heltínov, 441-008 přes potok Suchá 
za obcí Heltínov, 0487-3 přes potok Jasénka před obcí Palačov, 04816-5 přes Lhotecký potok před obcí 
Starojická Lhota, 4637-1 přes potok Bílovka v obci Stará Ves, 46424-1 přes Děrensky potok za obcí Kujavy, 
4806-3 přes potok Trnávka v obci Kateřinice, 4822-1 přes potok Sedlnice v obci Závišive, 4822-2 přes místní 
potok v obci Borovec

mailto:ssmsk@ssmsk.cz


X.

Předání díla

1. O předání a převzetí díla osoba vykonávající technický dozor stavebníka sepíše protokol, 
který bude obsahovat:
a) označení předmětu díla,
b) označení objednatele a zhotovitele díla,
c) číslo a datum uzavření smlouvy o dílo včetně čísel a dat uzavření jejích dodatků,
d) datum ukončení záruky za jakost na dílo,
e) prohlášení objednatele, že dílo přejímá (nepřejímá),
f) datum a místo sepsání protokolu,
g) v případě, je-li dílo přebíráno s vadami a nedodělky nebráními řádnému užívání díla, 

uvedení, že je dílo přebíráno s výhradami a seznam vad a nedodělků, s nimiž bylo dílo 
převzato,

h) jména a podpisy zástupců objednatele, zhotovitele, uživatele.

2. Pokud objednatel dílo nepřevezme, protože dílo obsahuje vady nebo nedodělky bránící 
jeho řádnému užívání, je povinen tyto vady a nedodělky v předávacím protokolu 
specifikovat.

3. Bylo-li dílo převzato s vadami a nedodělky nebránícími řádnému užívání díla, bude o 
odstranění těchto vad a nedodělků smluvními stranami sepsán zápis, který podepíší 
oprávnění zástupci smluvních stran, uživatele a osoba vykonávající technický dozor 
stavebníka.

XI.
Práva z vadného plnění, záruka za jakost

1. Dílo má vadu, jestliže neodpovídá požadavkům uvedeným v této smlouvě.

2. Objednatel má právo z vadného plnění z vad, které má dílo při převzetí objednatelem, 
byť se vada projeví až později. Objednatel má právo z vadného plnění také z vad 
vzniklých po převzetí díla objednatelem, pokud je zhotovitel způsobil porušením své 
povinnosti. Projeví-li se vada v průběhu 6 měsíců od převzetí díla objednatelem, má se 
zato, že dílo bylo vadné již při převzetí.

3. Zhotovitel poskytuje objednateli na provedené dílo záruku za jakost (dále jen „záruka") 
ve smyslu § 2619 a § 2113 a násl. občanského zákoníku, a to v délce 48 měsíců na 
provedené práce a dodávky (dále též „záruční doba").

Záruční doba začíná běžet dnem převzetí díla objednatelem. Záruční doba se staví po 
dobu, po kterou nemůže objednatel dílo řádně užívat pro vady, za které nese 
odpovědnost zhotovitel.

4. Vady díla dle odst. 2 tohoto článku a vady, které se projeví po záruční dobu, budou 
zhotovitelem odstraněny bezplatně.

Smlouva o dílo: „Odstranění nánosů v korytě toku 5 metrů před mostem + pod mostem + 5 m za mostem a 
v hloubce 10 cm pod hladinu toku a to : 441-005 přes potok Suchá za obcí Heltínov, 441-006 přes 
Luboměřický potok za obcí Heltínov, 441-007 přes potok Suchá za obcí Heltínov, 441-008 přes potok Suchá 
za obcí Heltínov, 0487-3 přes potok Jasénka před obcí Palačov, 04816-5 přes Lhotecký potok před obcí 
Starojická Lhota, 4637-1 přes potok Bílovka v obci Stará Ves, 46424-1 přes Děrenský potok za obcí Kujavy, 
4806-3 přes potok Trnávka v obci Kateřínice, 4822 1 přes potok Sedlnice v obci Závišive, 4822-2 přes místní 
potok v obci Borovec



5. Veškeré vady díla bude objednatel povinen uplatnit u zhotovitele bez zbytečného 
odkladu poté, kdy vadu zjistil, a to formou písemného oznámení (za písemné oznámení 
se považuje i oznámení faxem nebo e-mailem), obsahujícího specifikaci zjištěné vady. 
Objednatel bude vady díla oznamovat na:

a) e-mail: simonatra@seznam.cz
b) adresu: Teslova 1129/2b, Ostrava 702 00
c) do datové schránky: 2y87wb

6. Objednatel má právo na odstranění vady opravou; je-li vadné plnění podstatným 
porušením smlouvy, má také právo od smlouvy odstoupit. Právo volby plnění má 
objednatel.

7. Provedenou opravu vady zhotovitel objednateli předá písemně. Na provedenou opravu 
poskytne zhotovitel záruku za jakost v délce dle odstavce 2 a 3 tohoto článku smlouvy.

XII.
Nebezpečí škody

1. Nebezpečí škody na zhotovovaném díle nese zhotovitel v plném rozsahu až do dne 
převzetí díla objednatelem.

2. Zhotovitel nese odpovědnost původce odpadů, zavazuje se nezpůsobovat únik ropných, 
toxických či jiných škodlivých látek na stavbě.

3. Zhotovitel je povinen učinit veškerá opatření potřebná k odvrácení škody nebo k jejímu 
zmírnění.

4. Zhotovitel je povinen nahradit objednateli v plné výši škodu, která vznikla při realizaci 
a užívání díla v souvislosti nebo jako důsledek porušení povinností a závazků zhotovitele 
dle této smlouvy (zejména se jedná o náklady funkce koordinátora BOZP, technického 
dozoru stavebníka, autorského dozoru, náhrady veřejných autodopravců, kyvadlovou 
dopravu atd.).

XIII.
Sankční ujednání

1. V případě, že zhotovitel neprovede dílo včas, je povinen zaplatit objednateli smluvní 
pokutu ve výši 0,05 % z ceny za nepředanou část díla bez DPH za každý i započatý den 
prodlení.

2. Sjednané smluvní pokuty zaplatí povinná strana nezávisle na zavinění a na tom, 
zda a v jaké výši vznikne druhé straně škoda.

3. Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody. Náhradu škody lze 
vymáhat samostatně vedle smluvní pokuty v píné výši.

XIV.
Zánik smlouvy

1. Smluvní strany mohou ukončit smluvní vztah písemnou dohodou.

2. Smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od smlouvy v případě jejího podstatného
Smlouva o dílo: „Odstranění nánosů v korytě toku 5 metrů přeci mostem + pod mostem + 5 m za mostem a 
v hloubce 10 cm pod hladinu toku a to 441-005 přes potok Suchá za obcí Heltínov, 441-006 přes 
luboměřický potok za obcí Heltínov, 441-007 přes potok Suchá za obcí Heltínov, 441-008 přes potok Suchá 
za obcí Heltínov, 0487-3 přes potok Jasénka před obcí Paiačov, 04816-5 přes Lhotecký potok před obcí 
Starojická Lhota, 4637-1 přes potok Bílovka v obci Stará Ves, 46424-1 přes Děrenský potok za obcí Kujavy, 
4806-3 přes potok Trnávka v obci Kateřinice, 4822-1 přes potok Sedlnice v obci Závlšive, 4822-2 přes místní 
potok v obci Borovec

mailto:simonatra@seznam.cz


porušení druhou smluvní stranou, přičemž podstatným porušením smlouvy se rozumí 
zejména:

a) neprovedení díla v době plnění dle čl. IV. odst. 1 této smlouvy,
b) pokud zhotovitel nepředá objednateli harmonogram výstavby 

ve stanoveném termínu,
c) nedodržení pokynů objednatele, právních předpisů nebo technických norem 

týkajících se provádění díla,
d) nedodržení smluvních ujednání o záruce za jakost,

e) neuhrazení ceny za dílo objednatelem po druhé výzvě zhotovitele k uhrazení dlužné 
částky, přičemž druhá výzva nesmí následovat dříve než 30 dnů po doručení první 
výzvy,

f) nedodržení smluvních ujednání dle čl. X odst. 8 nebo 9 této smlouvy.

3. Objednatel je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v těchto případech:
a) dojde -  li k neoprávněnému zastavení prací z rozhodnutí zhotovitele nebo zhotovitel 

postupuje při prováděni díla způsobem, který zjevně neodpovídá dohodnutému 
rozsahu díla a sjednanému termínu předání díla, či jeho části objednateli;

b) bylo-ii příslušným soudem rozhodnuto o tom, že zhotovitel je v úpadku ve smyslu 
zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), 
ve znění pozdějších předpisů (a to bez ohledu na právní moc tohoto rozhodnutí);

c) podá-li zhotovitel sám na sebe insolvenční návrh.
4. Odstoupením od smlouvy není dotčeno právo oprávněné smluvní strany na zaplacení 

smluvní pokuty ani na náhradu škody vzniklé porušením smlouvy. Odstoupením od 
smlouvy není dotčena smluvní záruka na vady, která se uplatní v rozsahu stanoveném 
touto smlouvou na dosud provedenou část díla. Odstoupením od smlouvy není dotčena 
odpovědnost za vady, které existují na doposud zhotovené části díla ke dni odstoupení.

5. Pro účely této smlouvy se pod pojmem „bez zbytečného odkladu" rozumí „nejpozději do 
14-ti dnů".

XV.

Závěrečná ujednáni

1. Změnit nebo doplnit smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků, 
které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy 
a podepsány oprávněnými zástupci smluvních stran.

2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a 
účinnosti dnem, kdy vyjádření souhlasu s obsahem návrhu smlouvy dojde druhé smluvní 
straně, pokud nestanoví zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 
jinak. V takovém případě smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvními 
stranami a účinnosti uveřejněním v registru smluv.

Smlouva o dílo: „Odstranění nánosů v korytě toku 5 metrů před mostem + pod mostem + 5 m za mostem a 
v hloubce 10 cm pod hladinu toku a to : 441-005 přes potok Suchá za obcí Heltínov, 441-006 přes 
Luboměřický potok za obcí Heltínov, 441-007 přes potok Suchá za obcí Heltínov, 441-008 přes potok Suchá 
za obcí Heltínov, 0487 3 přes potok Jasénka před obcí Paiačov, 04816-5 přes Lhotecký potok před obcí 
Starojická Lhota, 4637-1 přes potok Bíiovka v obci Stará ves, 46424-1 přes Děrenský potok za obcí Kujavy, 
4806-3 přes potok Trnávka v obci Kateřínice, 4822-1 přes potok Sedlnice v obci Závišive, 4822-2 přes místní 
potok v obci Borovec



3. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu podepsaných 
oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž objednatel obdrží tři a zhotovitel jedno 
vyhotovení.

4 Zhotovitel nemůže bez souhlasu objednatele postoupit svá práva a povinnosti plynoucí 
ze smlouvy třetí osobě.

5. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně 
a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly 
o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy.

6. Smluvní strany podpisem této smlouvy berou na vědomí, že objednatel je subjekt 
povinný k uveřejnění smlouvy v Registru smluv. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním 
této smlouvy v tomto registru, přičemž se má za to, že smlouvu uveřejňuje objednatel.

7. Objednatel sděluje, že tato smlouva bude ve smyslu zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, § 1728 odst. 2 a zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) § 
2 odst. 1, registrovaná v registru smluv, jehož správcem je Ministerstvo vnitra České 
republiky.

mlouvu přezkoumal ve vztahu k VZ

V Novém Jičíně dne: s/4 •tf.JHQJt./ V Ostravě dne: 11.5.2021

Smlouva o dílo: „Odstranění nánosů v korytě toku 5 metrů před mostem + pod mostem + 5 m za mostem a 
v hloubce 10 cm pod hladinu toku a to : 441-005 přes potok Suchá za obcí Heltínov, 441-006 přes 
Luboměřický potok za obcí Heltínov, 441-007 přes potok Suchá za obcí Heltínov, 441-008 přes potok Suchá 
za obcí Heltínov, 0487-3 přes potok Jasénka před obcí Palačov, 04816-5 přes Lhotecký potok před obcí 
Starojická Lhota, 4637-1 přes potok Bílovka v obci Stará Ves, 46424-1 přes Děrenský potok za obcí Kujavy, 
4806-3 přes potok Trnávka v obci Kateřinice, 4822-1 přes potok Sedlnice v obci Závišive, 4822-2 přes místní 
potok v obci Borovec


